
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 17,304,128 16,941,998 362,130

200 세외수입 230,000 270,000 △40,000

210 경상적세외수입 230,000 270,000 △40,000

215 징수교부금수입 100,000 140,000 △40,000

215-01 징수교부금수입 100,000 140,000 △40,000

< 환경수도사업소 > 100,000 140,000 △40,000

○수질개선 징수교부금 수입 100,000 140,000 △40,000경정 100,000,000원

500 보조금 10,464,073 10,326,369 137,704

510 국고보조금등 10,209,573 10,071,869 137,704

511 국고보조금등 10,209,573 10,071,869 137,704

511-03 기금 3,472,573 3,334,869 137,704

< 환경수도사업소 > 3,472,573 3,334,869 137,704

○괴산 공공하수처리시설 증설사업 250,332 191,790 58,542

○댐 부유물 운반처리비용 지원사업 1,500 0 1,500

○수질보전활동 지원사업(성립전) 5,273 0 5,273

○한강수계하천변쓰레기수거(성립전) 49,389 0 49,389

○도랑살리기 지원사업(성립전) 23,000 0 23,000

경정 250,332,000원

700 보전수입등및내부거래 6,610,055 6,345,629 264,426

720 내부거래 4,571,728 4,307,302 264,426

721 전입금 4,571,728 4,307,302 264,426

721-03 기타회계전입금 4,571,728 4,307,302 264,426

< 환경수도사업소 > 4,571,728 4,307,302 264,426

○일반회계 전입금 4,571,728 4,307,302 264,426경정 4,571,728,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 17,304,128 16,941,998 362,130

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,472,573 3,334,869 137,704

도 254,500 254,500 0

군 6,840,055 6,615,629 224,426

하수의 적정처리 16,115,756 15,794,904 320,852

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,472,573 3,334,869 137,704

도 254,500 254,500 0

군 5,651,683 5,468,535 183,148

수질개선사업(수질개선특별회계) 16,115,756 15,794,904 320,852

국 6,737,000 6,737,000 0

기 3,472,573 3,334,869 137,704

도 254,500 254,500 0

군 5,651,683 5,468,535 183,148

환경기초시설 운영 3,448,293 3,417,653 30,640

기 1,490,674 1,490,674 0

군 1,957,619 1,926,979 30,640

201 일반운영비 501,404 468,404 33,000

02 공공운영비 498,600 465,600 33,000

○괴산공공하수처리시설 공공요금

139,000 127,000 12,000

○마을하수처리시설(21개소) 공공요금

164,000 145,000 19,000

○가축분뇨공공처리시설 공공요금

110,000 108,000 2,000

경정 139,000,000원

경정 164,000,000원

경정 110,000,000원

207 연구개발비 18,200 20,000 △1,800

01 연구용역비 18,200 20,000 △1,800

○환경기초시설 대행관리비 원가계산 연구용역

18,200 20,000 △1,800경정 18,200,000원

401 시설비및부대비 64,300 64,860 △560

기 40,725 40,725 0

군 23,575 24,135 △560

01 시설비 64,300 64,860 △560

○소규모공공하수처리시설 기술진단 용역(사리)

10,000 10,560 △560경정 10,000,000원

하수도정비 기본계획변경용역 25,000 0 25,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

○하수도정비 기본계획 부분변경용역 25,000 0 25,000

한강수계 하천변 쓰레기수거 49,389 0 49,389

기 49,389 0 49,389

101 인건비 49,389 0 49,389

기 49,389 0 49,389

04 기간제근로자등보수 49,389 0 49,389



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한강수계하천변쓰레기수거(성립전) 49,389 0 49,389

기 49,389 0 49,389

수질보전활동 지원 5,273 0 5,273

기 5,273 0 5,273

307 민간이전 5,273 0 5,273

기 5,273 0 5,273

02 민간경상사업보조 5,273 0 5,273

○수질보전활동 지원사업(성립전) 5,273 0 5,273

기 5,273 0 5,273

하수관거정비 BTL사업 임대지원 4,249,869 4,243,819 6,050

국 2,454,000 2,454,000 0

기 684,000 684,000 0

군 1,111,869 1,105,819 6,050

201 일반운영비 38,350 33,200 5,150

02 공공운영비 19,150 14,000 5,150

○BTL전기요금 및 통신요금, 상하수도요금

19,150 14,000 5,150경정 19,150,000원

403 자치단체등자본이전 31,000 30,100 900

02 공기관등에대한자본적대행사업비 31,000 30,100 900

○괴산군 하수관거정비 임대형 민자사업(BTL)

성과평가 31,000 30,100 900경정 31,000,000원

친환경천일염 청정자원화 사업 80,000 0 80,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○소금창고 유통설비(지게차)구입 80,000 0 80,000

댐 부유물 운반처리비용 지원사업 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○댐 부유물 운반처리비용 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

괴산 공공하수처리시설 증설사업 1,550,000 1,550,000 0

국 500,000 500,000 0

기 250,332 191,790 58,542

도 60,000 60,000 0

군 739,668 798,210 △58,542

401 시설비및부대비 1,550,000 1,550,000 0

국 500,000 500,000 0

기 250,332 191,790 58,542

도 60,000 60,000 0

군 739,668 798,210 △58,542

01 시설비 1,550,000 1,550,000 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○괴산 공공하수처리시설 증설사업

1,000,000 1,000,000 0경정 1,000,000,000원

국 500,000 500,000 0

기 250,332 191,790 58,542

도 60,000 60,000 0

군 189,668 248,210 △58,542

도랑살리기 사업 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

○도랑살리기 지원사업(성립전) 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

먹는물 공동시설 운영관리 100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,510 0 10,510

01 사무관리비 10,510 0 10,510

○ 배수지 자동수질측정기 정도검사 10,510 0 10,510

401 시설비및부대비 89,490 0 89,490

01 시설비 89,490 0 89,490

○ 배수지 정밀점검 및 내진성능평가 89,490 0 89,490

재무활동(환경수도사업소) 1,188,372 1,147,094 41,278

보전지출(수질개선특별회계) 1,188,372 1,147,094 41,278

수질개선특별회계 반환금 1,188,372 1,147,094 41,278

802 반환금기타 1,188,372 1,147,094 41,278

01 국고보조금반환금 1,188,372 1,147,094 41,278

○댐부유물 운반처리비 반납 1,500 0 1,500

○14년 하수관로 임대형 민자사업(BTL) 국고보

조금 정산잔액 반납 481,414 480,819 595

○15년 수질보전활동지원 기금 반납 50 0 50

○생태둠벙조성 기금 반납 8,680 0 8,680

○생태둠벙조성 국비 반납 30,453 0 30,453

경정 481,414,000원
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